
1

Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 27.11.2018

USNESENÍ č. 425/18/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2018

- Pavlínu Novákovou Hrabálkovou (KSČM),

- MUDr. Jana Mečla (ČSSD).

USNESENÍ č. 426/18/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda,

- Martin Brož (ANO 2011),

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD),

- Jan Dvořák (KSČM),

- Mgr. Juraj Raninec (ODS),

- prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., (ZpLK),

- Bc. Martina Sejkorová, DiS., (SPD+SPO).

USNESENÍ č. 427/18/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda,

- Ing. Eva Burešová (SLK),

- Michal Kříž (ANO 2011),

- Tomáš Hudec (ČSSD),

- Pavlína Nováková Hrabálková (KSČM),

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK),

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO).

USNESENÍ č. 428/18/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

2

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 235/17/ZK, 312/18/ZK, 317/18/ZK, 320/18/ZK, 321/18/ZK, 340/18/ZK, 
344/18/ZK, 351/18/ZK, 360/18/ZK, 364/18/ZK, 370/18/ZK, 374/18/ZK, 375/18/ZK, 376/18/ZK, 
377/18/ZK, 378/18/ZK, 421/18/ZK, 423/18/ZK.

USNESENÍ č. 429/18/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 17. října do 13. listopadu 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 17. října do 13. listopadu 2018.

USNESENÍ č. 430/18/ZK
Harmonogram jednání a plán činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na období od ledna 
do srpna 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

harmonogram jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na období od ledna do srpna roku 2019.

USNESENÍ č. 431/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 349/18 – navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové 
příspěvky PO odbor zdravotnictví, poskytnutí mimořádného investičního účelového 
příspěvku Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, na akci 
„Rekonstrukce vstupní budovy v dětské léčebně“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 349/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 14 –
Kapitálové výdaje odbor investic a správy nemovitého majetku, specifický ukazatel LRN Cvikov –
oprava vstupní budovy v celkové výši 605.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové 
příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel LRN Cvikov – rekonstrukce vstupní budovy 
v dětské léčebně v celkové výši 605.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 432/18/ZK
Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna respiračních nemocí 
Cvikov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, 
Martinovo údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO 00673951, z důvodu technického zhodnocení 
budov

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat ředitele 
Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace o schválení nové Přílohy č. 1 



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

3

Zřizovací listiny Léčebny respiračních nemocí Cvikov, Martinovo údolí 532, Cvikov II, 471 54 
Cvikov.

Termín: 15. 12. 2018

USNESENÍ č. 433/18/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 
v Liberci“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, na jehož 
realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 505/15/ZK 
ze dne 24. 11. 2015,

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 
v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 486/17/ZK ze dne 
28. 11. 2018, z 31. 12. 2018 do 31. 03. 2019, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 2. 2019 do 19. 5. 2019,

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt „Realizace 
přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, kterým se mění termín ukončení 
realizace projektu a závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o výsledku MUDr. Luďka Kramáře, MBA, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 15. 12. 2018

USNESENÍ č. 434/18/ZK
Nové znění stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., které se mění v článku 
7. Dozorčí rada, odst. 7.1, tak, že nově se stanovuje počet členů dozorčí rady na devět (9) s tím, že 
dvě třetiny členů dozorčí rady volí valná hromada a jednu třetinu zaměstnanci společnosti, 
a to s účinností od 1. 1. 2019

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předložení 
změny stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. k rozhodnutí radě kraje 
v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Termín: 04. 12. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

4

USNESENÍ č. 435/18/ZK
Záměr poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2019 
ve výši 50 mil. Kč Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr poskytnout návratnou finanční výpomoc ve výši 50.000.000 Kč Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s. IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, z rozpočtu 
Libereckého kraje pro rok 2019, s termínem vrácení návratné finanční výpomoci Libereckému kraji 
do 30. června 2019

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 50.000.000 Kč Nemocnici s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., IČO 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, z rozpočtu Libereckého 
kraje pro rok 2019 k projednání a schválení orgánům kraje.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 436/18/ZK
Síť hemodialyzačních středisek v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s konstatováním, že současná kapacita hemodialyzačních středisek v nemocnicích 
v Libereckém kraji odpovídá současným požadavkům na počty dialyzovaných pacientů 
a zároveň vykazuje rezervy v případě navýšení požadavku,

b) v souladu se Zásadami řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně 
návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 2015–2020 s tezí, že

     - cílem Libereckého kraje je udržet stabilní prostředí, kde základní péče zůstává
ve veřejných nemocnicích (páteřní nemocnice vlastněné veřejnoprávními korporacemi),

     - vznik nového pracoviště hemodialyzačního střediska mimo páteřní nemocnice kraje by 
vedl k destabilizaci systému zdravotní péče v regionu, včetně jeho financování 
a personálního zabezpečení

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví zajistit doručení 
usnesení členům komise výběrového řízení dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, vyhlášeného pro obor nefrologie – hemodialyzační středisko, dále generálnímu řediteli 
VZP a řediteli Svazu zdravotních pojišťoven.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 437/18/ZK
Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. OLP/3139/2018 s obcí Jesenný a č. OLP/3336/2018 s obcí Rádlo

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti obcí Jesenný a Rádlo o změnu zařazení dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
1.1 podpora JPO č. sml. OLP/3139/2018 a OLP/3336/2018 z účelové neinvestiční na účelovou 
investiční dotaci,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

5

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3139/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, uzavřené 
mezi obcí Jesenný, se sídlem Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČO 00275786, a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna zařazení výše uvedené dotace z neinvestiční na investiční,

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3336/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, uzavřené 
mezi obcí Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČO 00262544, a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna zařazení výše uvedené dotace z neinvestiční na investiční

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatky č. 1 ke 
Smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/3139/2018 a OLP/3336/2018, Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 438/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 328/18 – snížení výdajů kapitoly 931 01 – Krizový 
fond LK, nespecifikované rezervy a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, 
odbor zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj II. fáze“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 328/18, kterým se snižují nespecifikované rezervy 
výdajové kapitoly 931 01 – Krizový fond Libereckého kraje ve výši 2.929.398,38 Kč a navyšují 
výdaje kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, v celkové výši 
2.929.398,38 Kč, dílčí ukazatel ZZS LK – AED pro Liberecký kraj II. etapa, a to

a) v částce 2.040.047, 90 Kč jako účelový investiční příspěvek,

b) v částce 889.350,48 Kč jako účelový neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit aktualizaci stávajícího rozpočtu LK na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 439/18/ZK
Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, kterým se stanoví celkový objem příjmů částkou 
3.384.321.660 Kč, celkový objem výdajů částkou 3.287.446.660 Kč a kladné saldo ve výši 
96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních komunikací 
a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování,

b) věcný a finanční obsah závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2019,

c) pravidla, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 2019 
a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019,

d) provádění a schvalování změn rozpočtu kraje 2019 prostřednictvím rozpočtových opatření 
Radou Libereckého kraje v případech



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

6

     1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 
nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku přijetí rozpočtových opatření 
nebo rozhodnutí správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 
poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje, u kterých je předem stanoven účel 
použití nebo příjemce takových finančních prostředků převáděných do rozpočtu kraje,

     2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 
finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního rozpočtu, 
státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního vypořádání obcí 
a kraje za předchozí rozpočtový rok,

     3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 
finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 
poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty spolufinancované 
z Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou zapojeny do 
rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených plateb 
za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předcházejících obdobích,

     4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 
nebo úpravě dojde na počátku nového rozpočtového roku zapojením prokazatelně 
nedočerpané části finančních prostředků u jmenovitých transferů nebo výdajů kraje, které 
byly příslušnými orgány kraje schváleny a mají charakter smluvního nebo obdobného 
závazku přecházejícího z předchozího rozpočtového roku 2018 do rozpočtu 2019,

     5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 
nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti s úpravou nařízených 
odvodů příspěvkovým organizacím, a dále v souvislosti se zapojením nařízeného odvodu, 
nebo v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením částky nespotřebovaného nařízeného 
odvodu od příspěvkové organizace zřízené krajem na financování konkrétní jmenovité 
akce po ukončení její realizace,

     6) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 
nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením
zastupitelstvem prominutého odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 
příp. prominutého penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně,

     7) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 – Transfery, pokud k nim dojde 
v průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, kdy o poskytnutí 
takových dotací nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
rada kraje,

     8) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 920 – Kapitálové výdaje a kapitoly 923 –
Spolufinancování EU pokud k nim dojde v průběhu roku u jmenovitých projektů, akcí 
a činností dle aktuálních potřeb,

     9) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových projektů do 
rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, tj. příjemcům podle 
schváleného pořadí, na schválený účel a do navržené výše dotace,

     10) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází ke změně 
závazných nebo specifických ukazatelů schváleného resp. upraveného rozpočtu kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, umístit schválený rozpočet Libereckého kraje na rok 
2019 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

7

USNESENÍ č. 440/18/ZK
Majetkoprávní operace – darování
1.      pozemků v k.ú. Hrádek nad Nisou
2.      pozemků v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování - části p.p.č. 1247/1 o výměře 1261 m2, nově označené jako p.p.č. 1247/16, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 
- části p.p.č. 1247/1 o výměře 82 m2, nově označené jako p.p.č. 1247/17, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 
- části p.p.č. 1247/1 o výměře 51 m2, nově označené jako p.p.č. 1247/18, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 
- části p.p.č. 1247/1 o výměře 8 m2, nově označené jako p.p.č. 1247/19, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1482-11/2017 ze dne 13. 3. 2017, v katastrálním území 
Hrádek nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1878 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, městu Hrádek nad 
Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 84.120 Kč (slovy: osmdesát čtyři tisíc sto dvacet korun českých), jedná 
se o pozemky pod chodníky,

2. darování části p.p.č. 220 o výměře 1643 m2, nově označené jako p.p.č. 220/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 558-12/2017 ze dne 6. 3. 2017, 
v katastrálním území Donín u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, evidované na listu 
vlastnictví č. 904 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 
městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČO 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 115.010 Kč (slovy: sto patnáct tisíc deset 
korun českých), jedná se o pozemek pod chodníky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 08. 12. 2019

USNESENÍ č. 441/18/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Jablonné v Podještědí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí p.p.č. 1398/5 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidovaným na listu vlastnictví č. 1043 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od ČR – Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO 70994234, pozemek trvale dotčen v rámci stavby "Rekonstrukce silnice III/27015 
Jablonné v Podještědí",

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

8

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 442/18/ZK
Majetkoprávní operace - darování
1.      pozemku v k.ú. Paseky nad Jizerou
2.      pozemků v k.ú. Frýdlant

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování st.p.č. 355/2 o výměře 2 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba Paseky 
nad Jizerou, č.p. 265, obč. vyb. (LV10001), nacházející se v k.ú. Paseky nad Jizerou, obci 
Paseky nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 70 u Katastrálního pracoviště Semily, 
obci Paseky nad Jizerou, se sídlem Paseky nad Jizerou č.p. 242, 512 47 Paseky nad Jizerou, 
IČO 00580791, hodnota daru dle účetní evidence činí 42 Kč (slovy: čtyřicet dva korun 
českých), jedná se o pozemek pod stavbou ve vlastnictví obce,

2. darování p.p.č. 1071/2 o výměře 155 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1071/3 o výměře 601 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1071/4 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1071/5 
o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1071/6 o výměře 
298 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1071/7 o výměře 187 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3084/2 o výměře 70 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3084/3 o výměře 50 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3084/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 3084/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 2977-131/2017 ze dne 20. 11. 2017, 
nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, městu Frýdlant, se sídlem T. G. Masaryka 37, 
464 01 Frýdlant, IČO 00262781, hodnota daru dle účetní evidence činí 106.610 Kč (slovy: 
jedno sto tisíc šest set deset korun českých), jedná se o pozemky pod nově zrekonstruovaným 
chodníkem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 443/18/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemku včetně stavby tělesa komunikace 
v k.ú. Jeřmanice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí darování p.p.č. 1770 o výměře 5663 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k.ú. Jeřmanice, obci Jeřmanice, a evidované na listu vlastnictví č. 215 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, včetně tělesa komunikace č.ev. III/03520 na předmětném pozemku, obci 
Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, IČO 46744959, s tím, že darovací smlouva 
bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice 
z krajské silniční sítě, hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 99.102 Kč (slovy: 
devadesát devět tisíc sto dva korun českých)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

9

USNESENÍ č. 444/18/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí směna pozemků v k.ú. Dobranov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) s budoucí směnou nemovité věci ve vlastnictví Libereckého kraje, a ve správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to části p.p.č. 335/1 o předpokládané výměře 113 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Dobranov, obec Česká Lípa, evidované na 
listu vlastnictví č. 272 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu 100 Kč/m2, po 
dokončení stavební akce „Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, rekonstrukce silnice“,
za nemovitou věc ve vlastnictví a to části p.p.č. 345 
o předpokládané výměře 81 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. Dobranov, 
obec Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
za kupní cenu 100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/262 Dobranov - Česká Lípa, 
rekonstrukce silnice“, rozdíl v ceně směňovaného pozemku bude uhrazen ve prospěch druhé 
smluvní strany,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 445/18/ZK
Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej p.p.č. 833/2 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez čp/če, jiná 
st. (LV 1056), nacházející se v k.ú. Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, evidované na listu 
vlastnictví č. 561 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti DEMPRPARK s.r.o., se sídlem 
Krakonošova 1003, Liberec XIV – Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 04834496, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 11.200 Kč (slovy: jedenáct tisíc dvě stě korun českých)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 446/18/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemku v k.ú. Janov nad Nisou
2.      pozemků v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou
3.      pozemků v k.ú. Janovice v Podještědí
4.      pozemku v k.ú. Tuháň u Dubé

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- části p.p.č. 347/1 o výměře 259 m2, nově označené jako p.p.č. 347/8, ostatní plocha, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

10

silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1296-4/2018, ze dne 21. 3. 2018, 
v katastrálním území Janov nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od obce Janov nad Nisou, se sídlem č.p. 520, 46811 Janov nad Nisou,  
IČO 00262358, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 15.540 Kč (slovy: patnáct 
tisíc pět set čtyřicet korun českých), refundace bude uplatněna, předmětná část pozemku je 
zastavěna silnicí III/29035 ve vlastnictví Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
- p.p.č. 1195 o výměře 15 m2, p.p.č. 1196 o výměře 234 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vše nacházející se v katastrálním území Hodkovice nad Mohelkou, obci 
Hodkovice nad Mohelkou, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od města Hodkovice nad Mohelkou, se 
sídlem nám. T.G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 00262820, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.900 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc devět set 
korun českých), refundace bude uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny silnicí 
II/278,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

3. a) koupi 
- p.p.č. 135/2 o výměře 17 m2, p.p.č. 137/2 o výměře 80 m2, p.p.č. 951 o výměře 15 m2, 
vše ostatní plocha, způsob využití silnice, vše nacházející se v katastrálním území 
Janovice v Podještědí, obci Janovice v Podještědí, evidované na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od obce Janovice 
, se sídlem č.p. 90, 46353 Janovice v Podještědí,  IČO 00525499, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 6.720 Kč (slovy: šest tisíc sedm set dvacet korun českých), refundace 
nebude uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny silnicí III/27244 ve vlastnictví 
Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

4. a) koupi 
- části p.p.č. 169/4 o výměře 4 m2, nově označená jako p.p.č. 169/5, ostatní plocha, jiná 
plocha, vymezená geometrickým plánem č. 284-83/2017, ze dne 2. 12. 2017, 
v katastrálním území Tuhaň u Dubé, v obci Tuhaň, evidováno na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od obce 
Tuhaň, se sídlem č.p. 32, 47201 Tuhaň,  IČO 00831727, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 400 Kč (slovy: : čtyři sta korun českých), refundace nebude uplatněna,  
předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou „Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“,



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

11

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 447/18/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemku v k.ú. Starý Dub
2.      pozemku v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem
3.      pozemku v k.ú. Lomnice nad Popelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi
p.p.č. 46/2  o výměře 100 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, v katastrálním území 
Starý Dub, v obci Český Dub, evidované na listu vlastnictví č. 101 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od spoluvlastníků 

podíl o velikosti 1/2 představující částku 5.000 Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých) a od podíl o velikosti 
1/2 představující částku 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), 
refundace bude uplatněna, předmětný pozemek je zastavěna silnicí II/278 ve vlastnictví 
Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

2. a) koupi 
-části p.p.č. 519/2 o výměře 40 m2, nově označená jako 519/6, ostatní plocha, vymezené 
geometrickým plánem č. 704-17086/2017, ze dne 5. 1. 2018, v katastrálním území Bílý 
Potok pod Smrkem, v obci Bílý Potok, evidováno na listu vlastnictví č. 535 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,
od  
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých), 
refundace nebude uplatněna, předmětná část pozemku je zastavěna stavbou „Obnova 
silnice po povodních 2010 (II/290 Frýdlant – Bílý Potok) – II. etapa“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi 
- části p.p.č. 4097/2 o výměře 2 m2, nově označená jako p.p.č. 4097/5, ostatní plocha, jiná 
plocha, vymezená geometrickým plánem č. 2554-29/2018, ze dne 11. 6. 2018, 
v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, v obci Lomnice nad Popelkou, evidováno na 
listu vlastnictví č. 2198 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

12

Semily,
- části p.p.č. 2368/6 označené jako díl „e“, o výměře 120 m2,  
- části p.p.č. 1953/8 označené jako díl „b“, o výměře 8 m2,
obě sloučené do nově vzniklé p.p.č. 2368/6, o výměře 128 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 2554-29/2018, ze dne 
11. 6. 2018, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, od 

za celkovou kupní cenu ve výši 
9.100 Kč (slovy: devět tisíc jedno sto korun českých), refundace nebude uplatněna, 
předmětné části pozemků jsou zastavěny silnicí III/2847 ve vlastnictví Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 448/18/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě pozemků v k.ú. Doksy u Máchova jezera

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi 
části p.p.č. 2889/1 o předpokládané výměře 112 m2
části p.p.č. 2889/2 o předpokládané výměře 2 m2
části p.p.č.  2891 o předpokládané výměře 68 m2
části p.p.č. 3275/18 o předpokládané výměře 215 m2, v katastrálním území Doksy u Máchova 
jezera, obci Doksy, evidovaných na listu vlastnictví č. 1474 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 300 Kč za 1 m2 trvalého záboru, po dokončení stavební akce „Silnice II/270 
Doksy – Břehyně, rekonstrukce silnice v k.ú. Doksy u Máchova jezera“, refundace nebude 
uplatněna,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 449/18/ZK
Smlouvy o poskytnutí účelové dotace - Podpora projektu „Multifunkční sociální centrum –
Dům humanity Liberec“ a projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ na 
základě smluv o vzájemné spolupráci č. OLP/1903/2018 a č. OLP/1904/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

13

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Most k naději, z. s., se sídlem 
P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, na realizaci projektů

1. „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“ – do výše 589.423,81 Kč

2. „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ – do výše 234.896,45 Kč;

s c h v a l u j e

1. č. OLP/5209/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Most k naději, z. s., se 
sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, kterou bude poskytnuta dotace na 
projekt   „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

2. č. OLP/5211/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Most k naději, z. s., se 
sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, kterou bude poskytnuta dotace na 
projekt „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 
nadepsaného příjemce dotací o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 450/18/ZK
Akční plán na rok 2019 – prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 
období 2018–2020, jehož součástí je 7. aktualizace Základní sítě sociálních služeb Libereckého 
kraje na období 2018–2020 s účinností od roku 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) Akční plán na rok 2019 – prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 
období 2018–2020,

2) 7. aktualizace Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018–2020 
s účinností od roku 2019

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zaslat Akční plán na 
rok 2019 – prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2018–2020, 
jehož součástí je 7. aktualizace Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018–
2020 s účinností od roku 2019 na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 451/18/ZK
Změny zřizovacích listin a příloh č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
rezortu sociálních věcí: APOSS Liberec, p.o., Centrum intervenčních a psychosociálních 
služeb Libereckého kraje, p.o., Domov důchodců Sloup v Čechách, p.o., Domov důchodců 
Velké Hamry, p.o., Domov pro seniory Vratislavice n. N., p.o., Jedličkův ústav, p.o., Služby 
sociální péče TEREZA, p.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

14

1) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, kde se ke dni 
1. 1. 2019 registruje nová služba a tím dochází k rozšíření hlavního účelu a předmětu činnosti 
a zvyšuje se cena staveb o zhotovení skladu a výstavbu dětského hřiště,

2) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, kde se ke dni 1. 1. 2019 mění počet 
poskytovaných sociálních služeb a zvyšuje se cena staveb o technické zhodnocení „Sanace 
a podřezávka části budovy B“ a o instalaci dvou kolejnicových zvedacích systémů,

3) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, kde se ke dni 
1. 1. 2019 ruší poskytování 1 ambulantní sociální služby a zvyšuje se cena staveb o pořízení 
stavby „Zpevněná plocha zámkovou dlažbou“,

4) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení APOSS, příspěvková organizace se sídlem 
Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, kde se zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení 
„Digestoř včetně vzduchotechniky“,

5) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních 
služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec 
30, kde se zvyšuje cena staveb o navýšení celkové ceny technického zhodnocení stavby 
„Snížení energetické náročnosti budovy“,

6) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, kde se zvyšuje cena 
staveb o technické zhodnocení „Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí“,

7) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, kde se zvyšuje cena staveb 
o „2 kusy automatických vstupních dveří“ a snižuje cena pozemků z důvodu převodu pozemku 
Statutárnímu městu Liberec

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po schválení 
materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení zřizovacích listin a příloh č. 1 ke 
zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
kraje.

Termín: 14. 12. 2018

USNESENÍ č. 452/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 352/18 – snížení výdajů kapitoly 913 05 –
Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí a kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor 
sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky příspěvkových 
organizací resortu sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 352/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, finanční 
rezerva PO o částku 3.461.000 Kč,

2. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí, o částku 
1.100.000 Kč



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

15

3. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí, v celkové výši 3.461.000 Kč, a to na tyto akce

Číslo akce
Číslo 
organ.

Organizace - popis akce Příspěvek v Kč

0550088 1507
Denní a pobytové sociální služby ČL -

přístrojové dovybavení  (lednice, počítače, 
apod.)

83.000,00

0550089 1508
Služby sociální péče TEREZA - 4 

pečovatelská lůžka a matrace
182.000,00

0550090 1508
Služby sociální péče TEREZA -2 

pečovatelská křesla GAVOTA
67.000,00

0550091 1508
Služby sociální péče TEREZA - vjezdová 

brána s elektrickým pohonem
65.000,00

0550092 1512
Domov důchodců Jablonecké Paseky -

výměna stropních podhledů 
480.000,00

0550093 1512
Domov důchodců Jablonecké Paseky -

opravy podlah
100.000,00

0550094 1512
Domov důchodců Jablonecké Paseky -

vybavení pokoje pro klienty - v havarijním 
stavu

100.000,00

0550095 1513
Domov důchodců Velké Hamry -
průmyslový sušící válcový žehlič

490.000,00

0550096 1513
Domov důchodců Velké Hamry -

průmyslová myčka černého nádobí 
400.000,00

0550097 1513
Domov důchodců Velké Hamry - vestavěné 

skříně pro nové oddělení DZR - 14 ks 
zamykatelné

280.000,00

0550098 1515
Domov důchodců Český Dub - 8 

ošetřovatelských antidekubitních lůžek 
276.000,00

0550099 1515
Domov důchodců Český Dub -

konvektomat s automatickým mytím 
363.000,00

0550100 1519
Domov Raspenava - čalouněné obložení 

pokoje pro klienty s autismem
60.000,00

0550101 1522
Domov a Centrum DS Jablonec nad Nisou 

- stropní zvedací systém pro klienty
165.000,00

0550102 1523
Dětské centrum Liberec - sociální zařízení 

pro větší děti 
200.000,00

0550103 1523
Dětské centrum Liberec - úprava vstupu do 

zařízení - elektronický vrátník se 
zabezpečením vrat

70.000,00

0550104 1523
Dětské centrum Liberec - nový chodník a 

stání pro auto 
80.000,00



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

16

4. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí, na akci č. 0550048 Domov důchodců Český Dub – výměna kotlů v celkové 
výši 1.100.00 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 453/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 353/18 – snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové 
výdaje odbor sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 353/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje odbor sociálních věcí, Rozvojové 
záměry příspěvkových organizací o částku 2.923.580 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Odbor investic a správy nemovitého majetku, Kapitálové 
výdaje (OSV) na akci č. 149107 1501 Jedličkův ústav – přístavba evakuačního výtahu 
v celkové výši 563.580 Kč,

3. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Odbor investic a správy nemovitého majetku, Kapitálové 
výdaje (OSV) na akci č. 550016 1512 DD Jablonecké Paseky – výměna výtahů v celkové výši 
2.360.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 454/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 346/18 snížení kapitoly 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a navýšení výdajů v kapitole 914 07 –
Působnosti odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Celostátní výstava bižuterie 
a skla – Toskánský palác

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 346/2018, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 917 07 Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
specifický ukazatel „Celostátní výstava bižuterie a skla – Toskánský palác“ o celkovou částku 
150.000 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 914 07 Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
o celkovou částku 150.000 Kč na zajištění potřeb v oblasti prezentace Libereckého kraje při 
Dnech české a německé kultury 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

17

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 455/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 333/18 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci programu 7.5 
Poznáváme kulturu

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, z programu 7.5 Poznáváme kulturu 
v úhrnném objemu 26.310 Kč níže uvedeným příjemcům

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhoduj
ící 

závazné 
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z 

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
vý

d
aj

ů
 (

%
)

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í 
vý

ši
 (

K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Základní 
škola, 

Liberec, Na 
Výběžku 118, 
příspěvková 
organizace

Muzeum trochu jinak

Návštěva Muzea Českého 
ráje v Turnově. Čtyři 
třídy I. stupně si 
prohlédnou formou 
interaktivní naučné stezky 
muzeum a řemeslnou 
dílnu, ve které si vyrobí 
vlastní šperk a vlněnou 
ovečku.

Na 
Výběžku 
118, 460 

15 
Liberec

72741716

návštěva 
kulturní 
akce – 2 

dny

69,97 16.310
21. 11.–
31. 12. 
2018

ne

2.

Základní 
škola Dr. 
Miroslava 

Tyrše, Česká 
Lípa, 

Mánesova 
1526, 

příspěvková 
organizace

Vánoční dílny

Rozšíření obzoru žáků 
v oblasti výroby různých 
předmětů s vánoční 
tématikou. Projekt 
navazuje na projekt 
Historie bydlení, který se 
uskutečnil ve Svijanech 
v květnu 2018.

Mánesova 
1526, 470 
01 Česká 

Lípa

49864611
doba trvání 

akce – 1 
den

69,44 10.000
1. 11.–
31. 12. 
2018

ne

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 333/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 –
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 26.310 Kč a současně se navyšují, zavádí nové 
specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 926 07 – Dotační fond, program 7.5 
Poznáváme kulturu v celkové výši 26.310 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) smlouvy o poskytnutí dotace

     a) č. OLP/5390/2018 na projekt „Muzeum trochu jinak 2018“ uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Základní školou Liberec, Na Výběžku 118, příspěvkovou organizací, 
IČO 72741716, se sídlem Na Výběžku 118, 460 15 Liberec,

     b) č. OLP/5392/2018 na projekt „Vánoční dílny“ uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Základní školou Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvkovou 
organizací, IČO 49864611, se sídlem Mánesova 1526, 470 01 Česká Lípa



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

18

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 31. 12. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi výše uvedenými příjemci a Libereckým krajem 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 456/18/ZK
Vyhlášení programů 7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, 7. 3 Stavebně historický průzkum a 7.6 Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Libereckém kraji v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast 
podpory kultura, památková péče a cestovní ruch pro rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh na rok 
2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch v následujících programech

a) 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč,

b) 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 10. 560.000 Kč,

c) 7.3 Stavebně historický průzkum s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 300.000 Kč,

d) 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.240.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7.3 Stavebně historický 
průzkum a 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji.

Termín: 10. 12. 2018

USNESENÍ č. 457/18/ZK
Úprava podmínek finančního vypořádání a dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/922/2017 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové 
organizaci, na předfinancování projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor 
jako součást přeshraničního kulturního dědictví“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o prodloužení termínu 
splatnosti návratné finanční výpomoci u projektu s názvem „Prezentace starých map Liberecka 
a Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“,



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

19

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu

1) splatnosti návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem předfinancování projektu 
„Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního 
dědictví“ z původního termínu 31. 12. 2018 na nový termín 31. 12. 2019

2) finančního vypořádání návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem předfinancování 
projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního 
kulturního dědictví“ nejpozději do 30 dnů od obdržení závěrečné platby z Euroregionu Nisa na 
účet příjemce z původního termínu 31. 12.2018 na nový termín 31. 12. 2019,

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/922/2017 o návratné finanční výpomoci na předfinancování 
nákladů projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního 
kulturního dědictví“ mezi Libereckým krajem a Severočeským Muzeem v Liberci, se sídlem 
Masarykova 437/11, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 0083232, jehož předmětem je 
prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci a termínu pro vypořádání návratné 
finanční výpomoci

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu

a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, dodatek č. 2 ke smlouvě 
č. OLP/922/2017 k podpisu,

Termín: 18. 12. 2018

b) informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace o usnesení 
zastupitelstva kraje.

Termín: 18. 12. 2018

USNESENÍ č. 458/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/18 – úprava kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/18, kterým se upravují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, a to

     a) snížením rezerv kapitálových výdajů dílčího ukazatele Program vodohospodářských akcí 
o částku 8.000.000 Kč,

     b) zavedením nového specifického ukazatele „Jilemnice – zkapacitnění vodního zdroje 
Bátovka – VHS Turnov“ ve výši 3.000.000 Kč,

     c) zavedením nového specifického ukazatele „Úpravna vody Nudvojovice v Turnově –
VHS Turnov“ ve výši 3.000.000 Kč,

     d) zavedením nového specifického ukazatele „Příkrý – doplňkový zdroj vody –
VHS Turnov“ ve výši 2.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, v úhrnné výši 8.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

20

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry
Dotace v max. 

výši Kč

VHS Turnov 49295934
Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Jilemnice –
zkapacitnění vodního 
zdroje Bátovka

Zkapacitněný vodní 
zdroj (prameniště) –
1 ks, Délka 
vodovodní sítě –
5.076 m

3.000.000

VHS Turnov 49295934
Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Úpravna vody 
Nudvojovice v Turnově 
– řešení povodňových 
opatření, odstranění 
zdravotních rizik 
z pitné vody

Počet obyvatel 
připojených na 
zlepšené zásobování 
pitnou vodou –
14.236 osob, Počet 
nově 
rekonstruovaných  
úpraven pitné vody –
1ks

3.000.000

VHS Turnov 49295934
Antonína Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Příkrý – doplňkový 
zdroj vody

Průzkumný vrt na 
pitnou vodu – 5ks, 
Napojený vrt na 
systém zásobování –
3 ks, Vodovodní 
potrubí (propoje 
vrtů) – 282 m

2.000.000

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, uzavíranou

     a) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Jilemnice – zkapacitnění 
vodního zdroje Bátovka“, č. OLP/5370/2018,

     b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Úpravna vody Nudvojovice 
v Turnově – řešení povodňových opatření, odstranění zdravotních rizik z pitné vody“, 
č. OLP/5372/2018,

     c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Příkrý – doplňkový zdroj 
vody“, č. OLP/5369/2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 459/18/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 32

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Příkrý

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, informovat obec Příkrý o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 12. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

21

USNESENÍ č. 460/18/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 
kraje uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ z původní částky 9.990.645 Kč na novou částku do výše 
24.851.260 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2028

USNESENÍ č. 461/18/ZK
Projekt „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou v Žizníkově“ – závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu 
krátkonohou v Žizníkově“ do výše 265.224,79 Kč a jeho rozložení v letech 2018–2022 
v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 107. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Tvorba biotopů pro ropuchu krátkonohou 
v Žizníkově“ Libereckým krajem do výše 1.098.213,77 Kč a jeho rozložení v letech 2018–
2022

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 30. 09. 2022

USNESENÍ č. 462/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 361/18 – snížení výdajů kapitoly 919 03 – Pokladní 
správa, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů a úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 361/18, kterým se

1. upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 662.500,00 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a. snížením vybraných dílčích ukazatelů ve výši 662.500,00 Kč na základě zrušení 
rozhodnutí o poskytnutí dotací,

     b. navýšením nerozepsaných rezerv „Kotlíková dotace – II. etapa“ o částku 662.500,00 Kč,

2. a. snižují výdaje kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, rezervy na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje celkem o částku 662.500,00 
Kč,



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

22

     b. navyšují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů celkem o částku 662.500,00 Kč, a to zavedením nových specifických ukazatelů 
poskytnutým individuálním účelovým dotacím

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 463/18/ZK
Projekt „Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant 
v Hejnicích“ – závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v parku Střední 
školy hospodářské a lesnické Frýdlant v Hejnicích“ do výše 627.360,32 Kč a jeho rozložení 
v letech 2018–2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 109. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Revitalizace zeleně v parku Střední školy 
hospodářské a lesnické Frýdlant v Hejnicích“ Libereckým krajem do výše 941.040,47 Kč 
a jeho rozložení v letech 2018–2023,

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2023

USNESENÍ č. 464/18/ZK
A-STYL z. s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (porušení povinnosti ze smlouvy) při čerpání 
finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci A-STYL z. s., IČO 227754415, se 
sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec 15, ve výši 74.250 Kč, tj. ve výši 99 %

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 465/18/ZK
Účast reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 
2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky v roce 2019 v maximálním počtu 299 osob,

2. finanční pokrytí účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. letní olympiády 
dětí a mládeže České republiky v roce 2019 z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 ve výši 



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

23

2.500.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit přípravu a organizaci účasti sportovní 
reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019.

Termín: 28. 06. 2019

USNESENÍ č. 466/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 354/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 
tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 354/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

1.1 snížení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva - Podpora reprezentace LK o 150.000 
Kč,

1.2 snížení ukazatele 04806460000 Organizace sportovního prostředí o 50.000 Kč,

1.3 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 200.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce
Výše v 

Kč
04807130000 Sportovní klub stolního tenisu Liberec, z.s. - Podpora vozíčkáře Jiřího 

Suchánka
50.000

04807140000 Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s. - Podpora mládeže FT Zlej sen 
Liberec v sezóně 2018/2019

50.000

04807150000
Sokolská župa Krkonošská – Pecháčkova - Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro sokolské jednoty - Sokolská župa Krkonošská -
Pecháčkova

50.000

04807180000 1. Novoborský šachový klub, z.s. – Novoborská šachová Corrida 2018 50.000

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Žadatel IČO Sídlo Název projektu
Parametr projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota

Náklady 
celkem 

v Kč

De 
minim

is

Dotace 
do výše 

v Kč

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec, z.s.

46745661

Bezová 
359/8, 
46014 
Liberec

Podpora vozíčkáře 
Jiřího Suchánka

Účast na 
mezinárodních 
turnajích/účast/3

75.000 Ano 50.000

1. Novoborský 
šachový klub, 
z.s.

26539691
Sklářská 
705, 47301 
Nový Bor

Novoborská 
šachová Corrida 
2018

Počet aktivních 
sportovců/aktivní 
sportovci/96

450.000 Ne 50.000

s c h v a l u j e

1. znění smlouvy č. OLP/5377/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Sportovním klubem stolního tenisu Liberec, z.s., Bezová 359/8, 
46014 Liberec, IČO 46745661,



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

24

2. znění smlouvy č. OLP/5635/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a 1. Novoborským šachovým klubem, z.s., Sklářská 705, 47301 Nový 
Bor, IČO 26539691

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 467/18/ZK
Vstup Libereckého kraje do Asociace měst pro cyklisty

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

nabídku k členství Libereckého kraje v Asociaci měst pro cyklisty,

r o z h o d u j e

o vstupu Libereckého kraje do spolku Asociace měst pro cyklisty, IČO 01911996, se sídlem 
Welnerova 1215/3, 779 00 Olomouc,

s o u h l a s í

1. se stanovami spolku Asociace měst pro cyklisty,

2. s placením ročního členského příspěvku na činnost spolku po dobu členství Libereckého kraje 
v Asociaci měst pro cyklistiku, pro rok 2019 ve výši 30.000 Kč,

d e l e g u j e

Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, a jako jeho 
zástupce Ing. Jana Čápa, vedoucího odboru dopravy, jako osoby oprávněné k zastupování 
Libereckého kraje na jednáních valné hromady spolku Asociace měst pro cyklisty, IČO 01911996, 
se sídlem Welnerova 1215/3, 779 00 Olomouc

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
postup dle přijatého usnesení.

Termín: 31. 01. 2019

USNESENÍ č. 468/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy; akční hlukové plány

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 300.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „silniční doprava 
a hospodářství“ ve výši 300.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

25

USNESENÍ č. 469/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 359/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; individuální dotace v oblasti dopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 359/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 300.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Stavební úprava BUS 
zastávky Frýdlant, Lidový dům“ ve výši 300.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na individuální dotace v oblasti dopravy žadateli Městu 
Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, o dotaci na projekt „Stavební úprava 
aut. Zastávky ul. Žitavská, Frýdlant, Větrov – Lidový dům“, do výše 300.000 Kč

Poř. číslo 1.
IČ 00262781

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 
Frýdlant

Název projektu
Stavební úprava aut. zastávky ul. Žitavská, Frýdlant, Větrov 

– Lidový dům

Účel projektu Stavební úpravy autobusové zastávky (nástupiště, přístřešek, 
osvětlení)

Název parametru 
projektu

Stavební úpravy autobusové zastávky

Měrná jednotka kpl

Hodnota parametru 1

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

473.233

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

63,39

Max. výše dotace (Kč) 300.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

17. 10. 2018–30. 4. 2019

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc schválit 
smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi výše uvedeným podpořeným Městem Frýdlant 
a Libereckým krajem,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/5323/2018 v rámci 
podpory na stavební úpravy autobusové zastávky v úseku silnice I/13, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00262781



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

26

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 470/18/ZK
Dodatky ke smlouvám č. OLP/2517/2017, č. OLP/2511/2017 a č. OLP/3948/2018 o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Doprava

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost dobrovolného spolku Cyklostezka svaté Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý 
Kostel“ – smlouva OLP/2517/2017, ze dne 12. 10. 2018,

2. žádost Obce Noviny pod Ralskem o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod Ralskem“ – smlouva OLP/2511/2017, ze dne 
23. 10. 2018,

3. žádost Města Rychnov u Jablonce nad Nisou o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu „Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov – Pulečný –
Kokonín“ – smlouva OLP/3948/2018, ze dne 17. 10. 2018,

r o z h o d u j e

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý Kostel“ 
– smlouva OLP/2517/2017, ze dne 20. 12. 2018 na 30. 6. 2019 a se změnou termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 8. 2. 2019 na 19. 8. 2019, z důvodu 
komplikovaného výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace 
a problematického majetkoprávního jednání,

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod 
Ralskem“ – smlouva OLP/2511/2017, ze dne 10. 12. 2018 na 31. 12. 2019 a se změnou 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 29. 1. 2019 na 19. 2. 2020, 
z důvodu nedostatku vlastních finančních prostředků na realizaci stavby cyklostezky a nezdaru 
při zajištění dalšího dofinancování projektu,

3. o změně termínu ukončení realizace projektu „Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou 
dopravu Rychnov – Pulečný – Kokonín“ – smlouva OLP/3948/2018, ze dne 30. 11. 2018 na 
30. 11. 2019 a se změnou termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 
19. 1. 2019 na 19. 1. 2020, z důvodu technické náročnosti projektové dokumentace,

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2517/2017, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý Kostel“ ze dne 20. 12. 2018 na 30. 6. 2019 a termín 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 8. 2. 2019 na 19. 8. 2019,

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2511/2017, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod Ralskem“ ze dne 10. 12. 2018 na 31. 12. 2019 
a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 29. 1. 2019 na 19. 2. 2020,

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3948/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov – Pulečný - Kokonín“ ze dne 
30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 1. 2019 na 
19. 1. 2020



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

27

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit vyrozumění příjemců dotací o přijatém usnesení,

Termín: 29. 11. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2517/2017 a Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2511/2017,

Termín: 10. 12. 2018

3. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě Dodatek č. 1 OLP/3948/2018.

Termín: 30. 11. 2018

USNESENÍ č. 471/18/ZK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, 
spol. s r.o.; Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. – rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 14.960.000 Kč 
společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 pro 
rok 2019,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/5446/2018 ve výši 14.960.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. 
s.r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/5446/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 472/18/ZK
Veřejnoprávní smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 
a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách 
úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem č. Libereckého kraje OLP/5373/2018, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Středočeským krajem, IČO 70891095, se sídlem Zborovská 
11, 150 21 Praha 5

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, 
a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/5373/2018, 
k podpisu hejtmanovi.



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

28

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 473/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 360/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví kraje“; přesun z jednotlivých akcí na nespecifikovanou rezervu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 360/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje u akce „III/27110 Oldřichov na Hranicích“ ve výši 1.403.564 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
1.403.564 Kč tak, že se

     a) snižují výdaje v celkové výši 1.448.749 Kč, a to u akce
- III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice ve výši 1.185.261 Kč,
- III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice ve výši 263.488 Kč,

     b) navyšují výdaje u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve 
výši 2.852.313 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 474/18/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 10. 10. 2018 do 6. 11. 2018
b)      Výsledek soutěže "Nejlepší knihovna Libereckého kraje" a poskytnutí finančních darů 

vítězným knihovnám
c)      Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2018–

2019
d)      Harmonogram jednání a plán činnosti Rady Libereckého kraje na období od ledna do 

srpna 2019
e)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2018
f)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. zasedání rady kraje a na 

19. mimořádném zasedání rady kraje
g)      Připomínka LK k návrhu zákona o územně správním členění státu
h)      Rozšíření působnosti krajských odborníků na nemocnici v rámci Aliance nemocnic 

v Libereckém kraji (Nemocnice Jablonec nad Nisou, MMN a. s.)
i)      Informace o průběžném stavu věcí souvisejících s přípravou vnitřního dopravce na 

zajištění dopravní obslužnosti oblasti Liberecka od ledna 2020

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Rozpočtová opatření přijatá od 10. 10. 2018 do 6. 11. 2018

b) Výsledek soutěže "Nejlepší knihovna Libereckého kraje" a poskytnutí finančních darů 
vítězným knihovnám

c) Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2018–2019



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

29

d) Harmonogram jednání a plán činnosti Rady Libereckého kraje na období od ledna do srpna 
2019

e) Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2018

f) Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. a 19. zasedání rady kraje a na 19. mimořádném 
zasedání rady kraje

g) Připomínka LK k návrhu zákona o územně správním členění státu

h) Rozšíření působnosti krajských odborníků na nemocnici v rámci Aliance nemocnic 
v Libereckém kraji (Nemocnice Jablonec nad Nisou, MMN a. s.)

i) Informace o průběžném stavu věcí souvisejících s přípravou vnitřního dopravce na zajištění 
dopravní obslužnosti oblasti Liberecka od ledna 2020

USNESENÍ č. 475/18/ZK
Změny ve výborech Zastupitelstva Libereckého kraje – odvolání a volba členů výborů

Zastupitelstvo kraje po projednání

o d v o l á v á

Renatu Jirkovou (ANO 2011), z funkce členky Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého 
kraje

a  v o l í

Lenku Urbánkovou (ANO 2011), členkou Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje –
nominace klubu ANO 2011.

USNESENÍ č. 476/18/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Bozkov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatný převod části p.p.č. 1884/1 o výměře 49 m2, nově označené jako p.p.č. 1884/4, 
vodní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 572-1040/2018, ze dne 25. 6. 2018, 
nacházející se v k.ú. Bozkov, obci Bozkov, a evidované na listu vlastnictví č. 556 
u Katastrálního pracoviště Semily, od státního podniku Lesy České republiky, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, účetní 
hodnota daru činí 147 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet sedm korun českých), pozemek zastavěn 
tělesem silnice II/288,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/4678/2018 mezi Libereckým krajem a státním podnikem 
Lesy České republiky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019



Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.11.2018

30

USNESENÍ č. 477/18/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3227/2017 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro Obec Bedřichov na projekt 
„Zpracování projektové dokumentace – prodloužení kanalizace a vodovodu Bedřichov“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Bedřichov se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ 00525511, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace –
prodloužení kanalizace a vodovodu Bedřichov“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 435/17/ZK ze dne 31. 10. 2017,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace – prodloužení 
kanalizace a vodovodu Bedřichov“ ze dne 30. 11. 2018 na 31. 3. 2019 a s prodloužením termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 20. 5. 2019 z důvodu neočekávaných 
průtahů při stavebním řízení,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3227/2017 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Zpracování projektové 
dokumentace – prodloužení kanalizace a vodovodu Bedřichov“ mezi Libereckým krajem a Obcí 
Bedřichov, se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ 00525511

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2018

……………………………........                                               . ………………………………..

                 Martin Půta                                                                       Ing. Jitka Volfová

    hejtman Libereckého kraje                                              statutární náměstkyně hejtmana

V Liberci dne 3. 12. 2018

Zpracovala Bc. Martina Bambuszová


